
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2933 

 
DETERMINAZIONE n.   667       del  2 ottobre 2013    

 
 
OGGETTO: Funzionamento strutture culturali. Affidamento in convenzione di incarico. 

Liquidazione acconto all’Associazione turistico culturale ADIMA. 
 

 
L’anno duemilatredici  il giorno due del mese di ottobre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n.175 del 13-08-2013 con la quale è stato approvato lo schema di bilancio 
di previsione per l’esercizio 2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione G.C. n.142 del 09-07-2013 era stato dato incarico allo scrivente Dirigente di 
individuare associazione turistica e culturale, in possesso dei requisiti di legge per realizzarlo, 
al quale affidare direttamente, a titolo sperimentale e fino al 31-10-2013, rinnovabile, l’incarico 
di provvedere: 

a) all’apertura, chiusura e sorveglianza delle strutture culturali comunali di Palazzo 
Farnese, Teatro Tosti, Castello Aragonese, Sala della Musica di Palazzo Corvo, 
Convento Sant’Anna e Museo della Battaglia, al di fuori del normale orario di lavoro 
del personale dell’Ente eventualmente già a ciò preposto, affinchè le stesse risultino 
fruibili al pubblico almeno nel seguente orario di tutti i giorni, festivi compresi: 09,00– 
13,00; 16,00–24,00; 

b) a fornire gratuitamente, su richiesta dei cittadini a ciò interessati, del personale 
addetto all’Ufficio I.A.T. ovvero di quello comunale, attività di accompagnamento nelle 
visite a tali strutture nonché ad altri luoghi pubblici di interesse storico, culturale o 
artistico del Comune di Ortona; 

• con determina n.568 del 20-08-2013 veniva a ciò incaricata, in convenzione, l’Associazione 
turistico culturale ADIMA, con sede in Ortona, C.da Santa Lucia s.n.c., c.f.:91010540697 con 
corresponsione, a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per l’espletamento 
dell’incarico affidatole, della somma omnicomprensiva di € 7.000,00 da versarsi con le 
seguenti modalità: 
- € 4.000,00 entro il 30-09-2013; 
- € 3.000,00 a saldo ad avvenuta rendicontazione; 
nonché provveduto ad impegnare la relativa somma; 

PRESO ATTO che l’associazione sta regolarmente fornendo le prestazioni richieste; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 

DETERMINA 
 

1) Liquidare all’Associazione turistico culturale ADIMA, con sede in Ortona, C.da Santa Lucia 
s.n.c., c.f.:91010540697 la somma di € 4.000,00 a titolo di contribuzione, quale primo 
acconto, dal capitolo 7435 del bilancio 2013 che ne risulta fornito come da impegno di spesa 
n.568 del 20-08-2013, mediante accredito bancario IBAN IT13H0574877783100000003493; 

 
2) Dare incarico al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedervi nel rispetto del patto di stabilità 

dell’Ente. 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(d.g.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 21 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


